FORMATO DE PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 2017
BECA BOGOTÁ DIVERSA PARA PROYECTOS DIRIGIDOS A COMUNIDADES AFROCOLOMBIANAS 
 INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES – IDARTES
Antes de diligenciar este formato le recomendamos: 
· Leer atentamente la cartilla del concurso y asegurarse de haber resuelto todas sus inquietudes a través de los diferentes canales de atención del área de convocatorias del Instituto Distrital de las Artes – IDARTES. 
· Este formato debe presentarse diligenciado en su totalidad.
· Una vez diligenciado el presente formato, debe ser guardado o escaneado en formato PDF para poder ser cargado en la plataforma de inscripción en línea del Portafolio Distrital de Estímulos.
	NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN O PERSONA JURÍDICA
	

	TÍTULO DEL PROYECTO
	


1. ¿Qué quiere lograr con su propuesta? (Describa cuál es el objetivo principal del proyecto). 
(Máximo dos (2) párrafos)
2. ¿Por qué va a realizar esa propuesta? (Describa la importancia  de lo que quiere realizar con el proyecto).
(Máximo una (1) página)

3. ¿Cuáles son los pasos que seguirá para alcanzar la meta de su propuesta? Indique si se trata, por ejemplo, de realizar  talleres, mesas de trabajo, laboratorios de creación, procesos de circulación (festivales, presentaciones artísticas), creación de alianzas, etc. Para cada acción indique el número de veces que se va a realizar, cuántas personas se beneficiaran y en qué espacios se desarrollará (salón comunal, parque, universidad, etc). 
	ACTIVIDADES PROPUESTAS
	NÚMERO DE VECES QUE SE REALIZARÁ LA ACTIVIDAD
	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS 
	ESPACIO EN QUE SE DESARROLLARA LA ACTIVIDAD

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Si su propuesta lo requiere puede agregar más filas a la tabla. 
4. De acuerdo con el punto anterior, ¿Cómo desarrollará las actividades propuestas? (Describa de manera detallada la forma en que ejecutará la propuesta, indicando cuáles serán las herramientas de verificación tales como fotografías, vídeos, planillas de asistencia, entre otras).
(Máximo una (2) páginas)
5. ¿Dónde desarrollará su propuesta? 
	LOCALIDAD
	UPZ
	BARRIO

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Puede revisar el anexo de UPZ publicado en la página web
6. ¿A quién va dirigida su propuesta? (Edades, a qué sector o grupo poblacional pertenecen (Mujeres, víctimas, afrodescendientes, etc.)
	Señale con una X a que sector o grupo poblacional esta dirigida su propuesta: (puede escoger más de una opción)

	
	Pueblo Raizal
	
	
	Comunidad rural y campesina
	
	
	Personas con discapacidad

	
	Afrodescendientes, negritudes y palenques
	
	
	LGTBI
	
	
	Víctimas

	
	Pueblo Rrom-gitano
	
	
	Mujeres
	
	
	Privados de la libertad

	
	Pueblos Indígenas
	
	
	Artesanos/as
	
	


	Señale con una X el grupo etario al que está dirigida su propuesta: (puede escoger más de una opción)

	
	Primera Infancia (0-3 años) 
	
	
	Infancia y adolescencia (6-19 años) 
	
	
	Adulto (30-59 años) 

	
	Primera Infancia (4-5 años) 
	
	
	Juventud (20-29 años) 
	
	
	Adulto Mayor (60 años en adelante) 


(Máximo una (1) página)
7. ¿Cómo se enterará la gente de su propuesta?  (Indique cuál será su estrategia de divulgación, por ejemplo: Voz a voz, perifoneo, afiches, teléfono, Internet, etc.) 
(Máximo una (1) página)
8. ¿Qué experiencia ha tenido con el grupo o sector de la población con el que desarrollará esta propuesta?
(Máximo una (1) página)

9. ¿En qué fechas desarrollará el proyecto y cuánto tiempo tomará cada paso?
	ACTIVIDADES
	Mes 1
	Mes 2
	Mes 3
	Mes 4
	Mes 5

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Actividad No. 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad No. 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad No. 3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad No. 4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  Si su propuesta lo requiere puede agregar más filas a la tabla. 

10. ¿Cuánto cuesta desarrollar su propuesta? Especifique el valor para cada actividad (Ejemplos por componente: Honorarios, diseño de piezas publicitarias, materiales, alquiler de espacios, entre otros) Ver anexo: Gastos aceptables y no aceptables.
	ACTIVIDADES
	DESCRIPCIÓN
	VALOR / IDARTES
	VALOR / GESTIÓN

	Actividad No. 1
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Actividad No. 2
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Actividad No. 3
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Actividad No. 4
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL

	
	


Si su propuesta lo requiere puede agregar más filas a la tabla. 

11. ¿Quiénes son y qué hará cada uno de los responsables del proyecto (Equipo ejecutor) dentro de la propuesta? (talleristas, ponentes, conferencistas, artistas, entre otros)

Detalle el nombre y el rol de las personas que participarán en el desarrollo del proyecto: 
	NOMBRE
	ROL 
	RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS EN LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Si su propuesta lo requiere puede agregar más filas a la tabla. 
